Xin đọc kỹ MHTT của CTT, chỉ riêng một câu thơ “quỷ hận rống ven
đô” cũng là một nhóm từ vô cùng dữ dội gấp nhiều lần so với nhóm từ “những tên khổng
lồ không tim” --đã từng được một nhà văn Nhân Văn & Giai Phẩm dùng-- để chỉ những
người CSVN. Khi viết về “bộ đội hung hãn của CSVN tấn công dữ dội ven đô Sài Gòn,
Tết Mậu Thân, 1968” không câu thơ nào đẹp hơn câu thơ của CTT. Xin đọc kỹ sẽ thấy
nhóm chữ “quỷ hận rống” là nhóm chữ của thơ, rất thơ, dù thanh âm mạnh bạo nhưng
không phải loại chữ nào đó kêu gọi sự giết chóc của những văn nô miền Bắc như Tố
Hữu, Chế Lan Viên, kể cả Xuân Diệu hay một nhóm từ nào đó của tâm